

Bieszczady – czas na przygodę!



W dniach 27 – 31 maja 2019r. uczniowie klas ósmych pod opieką wychowawczyń: pani Doroty Jachacy i pani Elżbiety Dylewskiej oraz pani Anny Rowickiej i pani Anny Bujanowskiej-Kozłowskiej przebywali na zielonej szkole w Bieszczadach.

W drodze do celu zatrzymaliśmy się w Krośnie w Centrum Dziedzictwa Szkła. Mogliśmy obejrzeć pokaz wytapiania szkła oraz artystycznego zdobienia. Ochotnicy mogli spróbować swoich sił przy pracy hutnika.





Jedną z atrakcji krośnieńskiego centrum jest trójwymiarowa posadzka. Obraz 3D ma powierzchnię 80 m.kw. Rolę płótna spełniła w tym wypadku posadzka klatki schodowej w Centrum Dziedzictwa Szklą. Dzieło Ryszarda "Ryha" Paprockiego to najbardziej skomplikowane trójwymiarowe malowidło w Polsce i jedyne, po którym można chodzić.



Zakwaterowani byliśmy w Polańczyku – miejscowości uzdrowskiej malowniczo położonej nad Zalewem Solińskim.





W czasie kolejnych dni pobytu nie brakowało atrakcji dostarczających silnych wrażeń i dających okazji do aktywnego odpoczynku na świeżym powietrzu.

BIESZCZADY CHALLENGE

- to gra terenowa realizowana w dwóch grupach, które wyruszyły szlakiem wprost do opuszczonej łemkowskiej wsi - Bereźnicy Niżnej. Każda grupa otrzymała mapę z zaznaczoną drogą oraz wskazówkami dotyczącymi ukrytych skarbów.











STARA WIEŚ - celem naszej wyprawy była opuszczona łemkowska wioska z ruinami cerkwi oraz pełnych tajemnic, starych piwnic, poznaliśmy bogatą historię bieszczadzkiego regionu.

Tam też spotkały się obydwie grupy i z kartek odnalezionych w czasie wyprawy ułożyły fragment wiersza Jerzego Harasymowicza:



WYPRAWA WILCZYM TROPEM (ok. 1 h) - **SAMOCHODAMI TERENOWYMI** zabrano nas na bieszczadzkie bezdroża. Zobaczyliśmy miejsca dostępne tylko nielicznym śmiałkom, którzy bez obaw zapuszczają się w dziewicze, pełne dzikiego zwierza ostępy.





WYPRAWA W GÓRY

Każdy, kto odwiedza Bieszczady, powinien choć raz wyruszyć z przewodnikiem na pełen ciekawostek górski szlak. Piesza wyprawa w Wysokie Bieszczady to niezapomniana przygoda dla każdego, żadnego wrażeń.

My wybraliśmy się przez Przełęcz Wyżną na Połoninę Wetlińską.







W drodze na szczyt ogrzewało nas słońce, ale kiedy zatrzymaliśmy się na odpoczynek przy schronisku Chatka Puchatka, pogoda pokazała, jak potrafi być kapryśna w górach i lunął deszcz. Później oczywiście znowu wróciło słońce, ale i tak mogliśmy się przekonać, jak śliskie jest gliniaste podłoże. Niektórzy doświadczyli tego, lądując na ziemi 😊



Na koniec wyprawy przewodniczka zabrała nas na wycieczkę autokarową dookoła Bieszczadów – jadąc wielką pętlą bieszczadzką, poznaliśmy najpiękniejsze miejsca ukryte pośród zielonych połonin.

ŚCIEŻKA HISTORYCZNA

Celem drugiego etapu naszej wyprawy były tereny dawnej wsi Smolnik. Poznaliśmy historie i legendy o dawnych mieszkańcach bieszczadzkich dolin. Odwiedziliśmy piękną, drewnianą cerkiew (obecnie kościół katolicki).



SZKOLENIE BIESZCZADNIKA

Na rozległej polanie rywalizowaliśmy w takich konkurencjach jak: przeciąganie liny, bieg w nartach, bieg w trzyosobowych spodniach, łucznictwo oraz rzut podkową. Specjalnie dla nas - PRZEJAZDŹKA SEGWAYEM.

A odpocząć można było przy ognisku.



TECHNIKI LINOWE

Konkurencje linowe realizowane przy pomocy sprzętu alpinistycznego na bezpiecznej wysokości. W programie była zabawa na ścianie wspinaczkowej oraz budowanie wieży ze skrzynek. Zajęcia prowadzone przez doświadczonych instruktorów, przy wykorzystaniu atestowanego sprzętu alpinistycznego.



TAJEMNICE SOLINY

Zapora w Solinie jest największą zaporą wodną w Polsce. W programie wycieczki był spacer koroną zapory.



Po aktywnie spędzonych dniach wieczorami odpoczywaliśmy w tańcu.





W drodze powrotnej do domów zajechaliśmy do Bóbrki – miejsca związanego z Ignacym Łukasiewiczem, patronem naszej szkoły.









Zatrzymaliśmy się jeszcze na obiad w Pacanowie.



Stamtąd już bezpiecznie wróciliśmy do Wołomina, gdzie czekali stęsknieni rodzice. Wrażenia z wycieczki na pewno na długo pozostaną w naszej pamięci, zwłaszcza, że był to nasz ostatni wyjazd w tej szkole.